
 

Vad är Etiklotsen? 

 

När egna eller företagets värderingar krockar med verkligheten uppstår 

etiska dilemman – hur man än väljer att göra riskerar det att bli fel. Med 

hjälp av Etikhjulet kan du och dina medarbetare få hjälp att fatta så 

kloka beslut som möjligt i vardagssituationer.  

På ditt företag går det just nu mycket bra. Verksamheten börjar sprida sig utanför 
Sveriges gränser och för första gången ska det hållas ett avgörande kundmöte med 
potentiella kunder från Frankrike. Vid den efterföljande lunchen förväntar sig de 
eventuellt blivande kunderna att få dricka vin. Men företagets policy föreskriver att 
all representation ska vara alkoholfri. Vad gör du? 
 
 
Vi har respekt för etik och dess komplexitet. Det omfattar många 

aspekter och kan dessutom uppfattas som relativt abstrakt.  

 

Ibland tänker man mer komplext än det behöver vara. Etiklotsen 

fungerar i samspel med omvärlden och dess krav på ett etiskt hållbart 

förhållningssätt och dess aktörer – du och jag. Vi vet att det fungerar! 

Etiklotsen är ett verktyg som är operativt oavsett bransch, storlek eller 

struktur på organisationen. Det är framtaget av konsultföretaget TTU 

AB. Företagets affärsidé är att bidra till den goda arbetsplatsen, där 

gemensamma värderingar utvecklar stolta medarbetare och nöjda 

kunder. 

 

 

Så här fungerar Etiklotsen® 

 

Etikhjulet® 

Etiska vägmärkena definieras och förankras i gruppen, i 

momentet som ingår i steg 1 under utbildningsdagen 

tillsammans med en certifierad Etiklotskonsult. 

 

Case 

I samarbete med vår uppdragsgivare tar vi fram 

arbetsanpassade etiska dilemman - så kallade "case" – 

och sammanställer i god tid före utbildningsdagen. 

 

Etikkompassen 

De etiska vägmärkena har hämtats från de val av ord 

som formulerats i Etikhjulet® och kan med fördel 

användas både individuellt och i grupp. Resultatet ger 

kompassriktning när det gäller förbättringsområden på kort och lång 

sikt. 

 

Kontrakt 

Kontraktet är en handlingsplan för att kvalitetssäkra att 

beslutade aktiviteter blir åtgärdade. 

 


